
О присвоении спортивных разрядов

На основании выполнения требований и условий
Единой всероссийской спортивной классификации (ЕВСК)

п р и к а з ы в а ю:

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»:
1. Шайхутдинова Резеда Азатовна Армрестлинг
2. Грачунова Дарья Дмитриевна Гиревой спорт
3. Вахрушева София Игоревна Легкая атлетика
4. Миронов Даниил Андреевич Легкая атлетика
5. Тимашев Рустем Хафизович Парашютный спорт
6. Тюклеев Александр Александрович Спорт глухих (бадминтон)
7. Ярыгина Елизавета Сергеевна Спортивная акробатика
8. Валеева Азалия Айратовна Художественная гимнастика
9. Зайнудинова Сафия Азимовна Художественная гимнастика
10. Ивакова Виктория Сергеевна Художественная гимнастика
11. Нагорнова Александра Дмитриевна Художественная гимнастика
12. Рамазанова Амалия Айратовна Художественная гимнастика
13. Саляхова Камилла Рустемовна Художественная гимнастика
14. Тимофеева Карина Федоровна Художественная гимнастика
15. Федулова Ксения Павловна Художественная гимнастика
16. Ханнанова Асель Артемовна Художественная гимнастика
17. Цветкова Мария Евгеньевна Художественная гимнастика
18. Шарифуллина София Айратовна Художественная гимнастика

2. Присвоить I спортивный разряд:
1. Аминов Руслан Рустамович Американский футбол

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
СПОРТ МИНИСТРЛЫГЫ

ПРИКАЗ БОЕРЫК

27.01.2026 г.Казань № 8/н



2. Астахов Олег Константинович Американский футбол
3. Баранов Александр Сергеевич Американский футбол
4. Видяйкин Александр Сергеевич Американский футбол
5. Гаризов Ринат Рамилевич Американский футбол
6. Гильфанов Расиль Рафисович Американский футбол
7. Гришин Саид Тимурович Американский футбол
8. Зарубин Константин Сергеевич Американский футбол
9. Зарубин Николай Сергеевич Американский футбол
10. Ильясов Айрат Айдарович Американский футбол
11. Курбанов Адель Расилович Американский футбол
12. Логвинов Артём Александрович Американский футбол
13. Петров Георгий Евгеньевич Американский футбол
14. Петяхин Ян Александрович Американский футбол
15. Поляков Артем Валерьевич Американский футбол
16. Поручиков Владимир Дмитриевич Американский футбол
17. Романов Дмитрий Николаевич Американский футбол
18. Салиев Батыр Шахурдинович Американский футбол
19. Снятовский Илья Валерьевич Американский футбол
20. Сорокин Алексей Александрович Американский футбол
21. Сорокин Владимир Александрович Американский футбол
22. Шафиков Айдар Фаритович Американский футбол
23. Шигабиев Айрат Зуфарович Американский футбол
24. Шмотов Сергей Николаевич Американский футбол
25. Якимов Артем Викторович Американский футбол
26. Янгуразов Руслан Вадимович Американский футбол
27. Башаров Никита Айратович Армрестлинг
28. Гарданов Артур Филусович Армрестлинг
29. Низамов Самир Ренатович Армрестлинг
30. Валиев Эмиль Айратович Волейбол
31. Динер Валерий Денисович Волейбол
32. Дубровин Кирилл Станиславович Волейбол
33. Завиялов Илья Николаевич Волейбол
34. Краснощеков Артемий Антонович Волейбол
35. Салахов Раиль Динарович Волейбол



36. Сергеев Федор Алексеевич Волейбол
37. Тихонов Борис Алексеевич Волейбол
38. Тукманов Карим Артурович Волейбол
39. Хусаинов Амир Русланович Волейбол
40. Шайдуллин Дамир Салимович Волейбол
41. Юнусов Азат Аделевич Волейбол
42. Голюшов Михаил Владиславович Легкая атлетика
43. Ерофеев Михаил Сергеевич Парашютный спорт
44. Рыбакова Александра Александровна Парашютный спорт
45. Буреев Марат Ринатович Парусный спорт
46. Коханенко Ярослав Артурович Парусный спорт
47. Невзорова Злата Вячеславовна Парусный спорт
48. Павлушин Руслан Васильевич Парусный спорт
49. Сущиков Иван Евгеньевич Плавание
50. Крюкова Софья Юрьевна Прыжки на батуте
51. Степанова Лиана Алексеевна Пулевая стрельба
52. Харисова Алёна Николаевна Пулевая стрельба
53. Алексеев Вадим Олегович Футбол
54. Алиев Артём Максимович Футбол
55. Ахметзянов Булат Ирекович Футбол
56. Бикметов Герман Тимурович Футбол
57. Будылин Савелий Юрьевич Футбол
58. Валиев Артур Русланович Футбол
59. Валиуллин Амир Алмазович Футбол
60. Газизов Самир Ильнурович Футбол
61. Гайнутдинов Артур Равилевич Футбол
62. Гареев Рафаэль Ришатович Футбол
63. Гатин Рамазан Русланович Футбол
64. Дунаев Вадим Денисович Футбол
65. Евдокимов Ярослав Дмитриевич Футбол
66. Захаров Данил Витальевич Футбол
67. Ибатуллин Амирхан Ринатович Футбол
68. Кабиров Амир Денисович Футбол
69. Камалов Тагир Тимурович Футбол
70. Костарев Никита Сергеевич Футбол



71. Мальцев Егор Александрович Футбол
72. Махмутов Булат Рустамович Футбол
73. Мухлисов Айнур Ренатович Футбол
74. Нагорнов Роман Александрович Футбол
75. Парфёнов Ян Борисович Футбол
76. Садыков Дамир Ильшатович Футбол
77. Самигулов Камиль Радикович Футбол
78. Фасхутдинов Эмир Рустемович Футбол
79. Федосеев Рузаль Робертович Футбол
80. Худов Руслан Михайлович Футбол
81. Шакиров Альмир Айнурович Футбол
82. Шутов Ратмир Артурович Футбол
83. Ямилов Ильяс Линарович Футбол
84. Гилязова Зулейха Гаделевна Художественная гимнастика
85. Иванова Анжелика Антоновна Художественная гимнастика
86. Камалиева Галия Рамилевна Художественная гимнастика
87. Козлова Полина Васильевна Художественная гимнастика
88. Пшеничникова Арина Михайловна Художественная гимнастика
89. Романова Ариана Александровна Художественная гимнастика
90. Романова Элина Игоревна Художественная гимнастика
91. Санкевич Дарья Владимировна Художественная гимнастика
92. Сергеева Анна Сергеевна Художественная гимнастика
93. Слесарева Софья Павловна Художественная гимнастика
94. Федорова Ева Владиславовна Художественная гимнастика
95. Хакимова Лиана Рамилевна Художественная гимнастика
96. Харьковская Элина Евгеньевна Художественная гимнастика
97. Шагеева Софья Андреевна Художественная гимнастика
98. Шаязданов Тимур Рамилевич Шахматы

3. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»:
1. Арнст Анастасия Владимировна Спортивная акробатика
2. Баскова Александра Витальевна Спортивная акробатика
3. Камалова Лейсан Ильдаровна Спортивная акробатика
4. Колесниченко Ангелина Александровна Спортивная акробатика
5. Кошелева Елизавета Дмитриевна Спортивная акробатика



6. Малахова Дарья Максимовна Спортивная акробатика

4. Подтвердить I спортивный разряд:
1. Даутова Сафия Ниязовна Фигурное катание на коньках
2. Золотова Полина Артемовна Фигурное катание на коньках
3. Морозова Арина Александровна Фигурное катание на коньках
4. Сухарева Анастасия Александровна Фигурное катание на коньках
5. Тимонина Василиса Витальевна Фигурное катание на коньках

Министр В.А.Леонов


